

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度大分空港エプロン新設工事

九州地方整備局

港 名 大分空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-14-24-022

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					123,420,360	
【エプロン新設（ステップ1）】					98,833,845	
構造物撤去工					3,964,637	
舗装取壊し工					2,880,416	
舗装版切断					125,972	
1 アスファルト舗装版切断	t=15cm以下	m	220.00	572.6	125,972	
舗装版撤去					1,119,210	
2 アスファルト舗装版撤去	t=15cm以下	m ²	6,020.00	185.9	1,119,118	
3 コンクリート舗装版撤去	t=15cm以下	m ²	0.50	185.9	92	
殻運搬					732,904	
4 アスファルト殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	295.00	2,484	732,780	
5 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	0.05	2,484	124	
殻処分					902,330	
6 アスファルト殻処分費		t	694.00	1,300.00	902,200	
7 無筋コンクリート殻処分費		t	0.10	1,300.00	130	
排水施設撤去工					691,788	
排水構造物取壊し					473,892	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 PU側溝撤去	鉄筋コンクリート PU型側溝	m ³	5.00	16,230.00	81,150	
9 U型側溝撤去	無筋コンクリート U型側溝(1)～(3)	m ³	9.00	8,170.00	73,530	
10 L型側溝撤去	無筋コンクリート	m ³	14.00	8,170.00	114,380	
11 集水柵撤去	無筋コンクリート 集水升(1)～(4)	m ³	2.00	8,170.00	16,340	
12 雨水マンホール撤去	鉄筋コンクリート	m ³	2.00	16,230.00	32,460	
13 ヒューム管撤去	無筋コンクリート ヒューム管(1)～(5)	m ³	19.00	8,170.00	155,230	
14 塩化ビニル管撤去	VPφ250	m	3.00	267.4	802	
殻運搬					61,296	
15 塩化ビニル管積み込み・荷卸し	施工箇所	t	0.04	8,621	344	
16 塩化ビニル管運搬	施工箇所～仮置場	t	0.04	1,793	71	
17 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	44.00	1,156	50,864	
18 鉄筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	7.00	1,431	10,017	
殻処分					156,600	
19 無筋コンクリート殻処分費		t	102.00	1,300.00	132,600	
20 鉄筋コンクリート殻処分費		t	16.00	1,500.00	24,000	
構造物取壊し工					382,711	
縁石・擁壁撤去工					245,100	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 縁石撤去	無筋コンクリート 歩車道境界ブロック、地先境界ブロック	m ³	20.00	8,170.00	163,400	
22 擁壁撤去	無筋コンクリート 花壇擁壁、重力式擁壁、剛性壁	m ³	10.00	8,170.00	81,700	
安全防護柵工					5,719	
23 バリカー基礎撤去	無筋コンクリート	m ³	0.70	8,170.00	5,719	
殻運搬					36,992	
24 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	32.00	1,156	36,992	
殻処分					94,900	
25 無筋コンクリート殻処分費		t	73.00	1,300.00	94,900	
運搬処理工					9,722	
鋼材運搬					9,722	
26 スクラップ材積込み・荷卸し	施工箇所	t	0.72	8,621	6,207	
27 スクラップ材運搬	施工箇所～再資源化施設	t	0.72	4,883	3,515	
空港土工					11,966,263	
切土工					692,790	
土砂掘削					692,790	
28 土砂掘削	土砂	m ³	2,100.00	329.9	692,790	
路床盛土工					5,383	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
路床盛土					5,383	
29 路床盛土	2.5m未満	m ³	1.00	5,383	5,383	
残土処理工					11,268,090	
土砂等運搬					7,921,890	
30 土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	2,070.00	3,827	7,921,890	
処分費					3,346,200	
31 土砂等処分費		t	3,718.00	900.00	3,346,200	
空港舗装工					71,310,776	
コンクリート舗装工（エプロン）					34,717,140	
上層路盤（空港）					2,495,118	
32 上層路盤	粒度調整砕石 M-40 t=22cm	m ²	2,100.00	1,176.53	2,470,713	
33 散水車	2層	m ²	4,210.00	5.797	24,405	
アスファルト乳剤					276,150	
34 プライムコート	PK-3(1.0L/m ²)	m ²	2,100.00	131.50	276,150	
コンクリート舗装（空港）					26,355,818	
35 コンクリート材料費	曲げ5.0N-2.5-40BB W/C50%以下	式	1.00	17,638,280.00	17,638,280	
36 鉄網材料費	D6-170×170 SD295A	式	1.00	1,027,938.00	1,027,938	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
37 コンクリート運搬	プラント～施工箇所	m ³	778.00	2,303.00	1,791,734	
38 コンクリート舗設(1)	機械施工 t=37cm w=8.250m	m ²	1,680.00	1,576.00	2,647,680	
39 コンクリート舗設(2)	機械施工 t=37cm w=8.250m	m ²	421.00	1,552.00	653,392	
40 舗設機械移動		日	7.00	73,400.00	513,800	
41 舗設用型枠設置撤去	鋼製型枠 t=37cm	m	405.00	2,187.00	885,735	
42 軌条設置撤去		m	306.00	819.30	250,705	
43 コンクリート初期養生	ビニール養生	m ²	2,100.00	67.54	141,834	
44 コンクリート後期養生	マット養生	m ²	2,100.00	383.20	804,720	
目地工					5,590,054	
45 目地材料費		式	1.00	4,506,145.00	4,506,145	
46 縦方向施工目地(1)	JT-1 ターゲット - φ42 L=800mm ソケット付	m	153.00	1,730.00	264,690	
47 縦方向施工目地(2)	JT-2 タイパ - D41 L=800mm ソケット付	m	51.00	1,730.00	88,230	
48 縦横方向施工目地	JT-6 ターゲット - φ42 L=400mm ソケット付半分	m	101.00	671.90	67,861	
49 横方向収縮目地(1)	JT-3 ターゲット - φ42 L=800mm	m	116.00	2,520.00	292,320	
50 横方向収縮目地(2)	JT-4 タイパ - D41 L=800mm	m	50.00	2,520.00	126,000	
51 横方向収縮目地(3)	JT-5 ターゲット - φ42 L=800mm	m	33.00	2,145.00	70,785	
52 膨張目地	JT-7 既製可圧縮材 t=25mm L=260mm	m	101.00	1,723.00	174,023	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート舗装工 (GSE)					33,550,556	
上層路盤 (空港)					3,089,122	
53 上層路盤	粒度調整碎石 M-40 t=22cm	m ²	2,600.00	1,176.53	3,058,978	
54 散水車	2層	m ²	5,200.00	5.797	30,144	
アスファルト乳剤					341,900	
55 プライムコート	PK-3 (1.0L/m ²)	m ²	2,600.00	131.50	341,900	
コンクリート舗装 (空港)					24,598,924	
56 コンクリート材料費	曲げ5.0N-2.5-40BB W/C50%以下	式	1.00	13,518,670.00	13,518,670	
57 鉄網材料費	D6-300×300 SD295A	式	1.00	724,402.00	724,402	
58 コンクリート運搬	プラント～施工箇所	m ³	591.00	2,303.00	1,361,073	
59 コンクリート舗設 (1)	機械施工 t=21～28cm (平均22.7cm) w=5.000m	m ²	1,500.00	2,143.00	3,214,500	
60 コンクリート舗設 (2)	機械施工 t=21～28cm (平均22.7cm) w=5.000m	m ²	1,100.00	2,143.00	2,357,300	
61 舗設機械移動		日	9.00	73,400.00	660,600	
62 舗設用型枠設置撤去 (1)	鋼製型枠 t=21cm	m	395.00	1,700.00	671,500	
63 舗設用型枠設置撤去 (2)	鋼製型枠 t=21～28cm	m	45.00	1,746.00	78,570	
64 舗設用型枠設置撤去 (3)	鋼製型枠 t=28cm	m	160.00	1,924.00	307,840	
65 軌条設置撤去		m	650.00	819.30	532,545	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
66 コンクリート初期養生	ビニール養生	m ²	2,600.00	67.54	175,604	
67 コンクリート後期養生	マット養生	m ²	2,600.00	383.20	996,320	
目地工					5,520,610	
68 目地材料費		式	1.00	3,684,274.00	3,684,274	
69 縦方向施工目地(1)	JTG-1 タイパ - D32 L=550mm ソケット付	m	370.00	1,730.00	640,100	
70 縦方向施工目地(2)	JTG-2 タケルパ - φ32 L=550mm ソケット付	m	40.00	1,730.00	69,200	
71 横方向収縮目地(1)	JTG-3 タケルパ - φ32 L=550mm	m	380.00	2,313.00	878,940	
72 横方向収縮目地(2)	JTG-4 タイパ - D32 L=550mm	m	40.00	2,313.00	92,520	
73 横方向収縮目地(3)	JTG-5 タケルパ - φ32 L=550mm	m	60.00	2,145.00	128,700	
74 横方向収縮目地(4)	JTG-6 タケルパ - φ32 L=275mm ソケット付半分	m	40.00	671.90	26,876	
アスファルト舗装工					3,043,080	
上層路盤					791,040	
75 上層路盤	粒度調整碎石 M-40 t=10cm	m ²	1,200.00	659.2	791,040	
アスファルト乳剤					126,840	
76 プライムコート	PK-3 (0.8L/m ²)	m ²	1,200.00	105.70	126,840	
表層					2,125,200	
77 表層	再生密粒度アスコン t=5cm	m ²	1,200.00	1,771	2,125,200	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
排水構造物工					11,523,271	
作業土工					1,317,074	
床掘り					132,434	
78 床掘	平均施工幅1m以上2m未満	m ³	460.00	287.9	132,434	
埋戻し					524,700	
79 埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	300.00	1,749	524,700	
土砂等運搬					459,240	
80 土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	120.00	3,827	459,240	
処分費					200,700	
81 土砂等処分費		t	223.00	900.00	200,700	
開渠工及び側溝工					6,770,450	
プレキャストU型側溝(1)					4,643,100	
82 U型側溝	PU300A	m	110.00	15,710.00	1,728,100	
83 グレーティング蓋設置		枚	220.00	13,250.00	2,915,000	
プレキャストU型側溝(2)					2,127,350	
84 U型側溝	PU300C	m	44.00	22,150.00	974,600	
85 グレーティング蓋設置		枚	87.00	13,250.00	1,152,750	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
管渠工					2,443,178	
硬質ポリ塩化ビニル管					2,443,178	
86 材料費(1)	硬質ポリ塩化ビニル管 VUφ450	式	1.00	1,401,462.00	1,401,462	
87 硬質ポリ塩化ビニル管設置	機械施工	m	114.00	4,323.00	492,822	
88 材料費(2)	砂	式	1.00	379,241.00	379,241	
89 埋戻し	砂基礎	m ³	97.00	1,749	169,653	
集水樹工					251,360	
接続樹(1)					158,930	
90 現場打ち集水樹	18N-8-40(BB) W/C60%以下 H=1500	箇所	1.00	114,600	114,600	
91 グレーティング蓋設置	600×600 T-25	枚	1.00	44,330.00	44,330	
接続樹(2)					92,430	
92 現場打ち集水樹	18N-8-40(BB) W/C60%以下 H=600	箇所	1.00	48,100	48,100	
93 グレーティング蓋設置	600×600 T-25	枚	1.00	44,330.00	44,330	
マンホール工					741,209	
2号マンホール (A-4)					371,534	
94 材料費		式	1.00	300,474.00	300,474	
95 コア削孔	径φ580 削孔深L=100mm (VUφ450用)	孔	1.00	12,300.00	12,300	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
96 組立マンホール設置	2号 4m以下	箇所	1.00	58,760.00	58,760	
2号マンホール (B-1)					369,675	
97 材料費		式	1.00	310,915.00	310,915	
98 組立マンホール設置	2号 4m以下	箇所	1.00	58,760.00	58,760	
付帯施設工					68,898	
標識工					68,898	
アースリング工					68,266	
99 材料費		式	1.00	9,006.00	9,006	
100 アースリング設置工		ヶ所	2.00	29,630.00	59,260	
マーキング工					632	
101 アースリング標識	黄色、実線、W=15cm	m ²	0.50	1,264.00	632	
【エプロン新設 (ステップ2)】					23,248,525	
構造物撤去工					2,673,825	
舗装取壊し工					337,005	
舗装版切断					87,461	
102 アスファルト舗装版切断	t=15cm以下	m	110.00	795.1	87,461	
舗装版撤去					111,480	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
103 アスファルト舗装版撤去	t=15cm以下	m ²	381.00	292.6	111,480	
殻運搬					91,264	
104 アスファルト殻運搬(1)	施工箇所～仮置ヤード	m ³	15.00	3,222	48,330	
105 積込	仮置ヤード	m ³	20.00	283.7	5,674	
106 アスファルト殻運搬(2)	仮置ヤード～再資源化施設	m ³	15.00	2,484	37,260	
殻処分					46,800	
107 アスファルト殻処分費		t	36.00	1,300.00	46,800	
構造物取壊し工					2,280,269	
縁石・擁壁撤去工					993,020	
108 縁石撤去	無筋コンクリート 歩車道境界ブロック	m ³	1.00	12,110.00	12,110	
109 擁壁撤去	無筋コンクリート 剛性壁	m ³	81.00	12,110.00	980,910	
安全防護柵工					730,406	
110 場周柵撤去	H=1.8m(忍返付)	m	173.00	3,802.00	657,746	
111 場周柵基礎撤去	無筋コンクリート	m ³	6.00	12,110.00	72,660	
殻運搬					291,643	
112 無筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～仮置ヤード	m ³	89.00	1,834	163,226	
113 積込	仮置ヤード	m ³	90.00	283.7	25,533	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
114 無筋コンクリート殻運搬(2)	仮置ヤード～再資源化施設	m ³	89.00	1,156	102,884	
殻処分					265,200	
115 無筋コンクリート殻処分費		t	204.00	1,300.00	265,200	
運搬処理工					56,551	
鋼材運搬					56,551	
116 スクラップ材積込み・荷卸し	施工箇所	t	2.64	13,680	36,115	
117 スクラップ材運搬	施工箇所～再資源化施設	t	2.64	7,741	20,436	
空港土工					965,692	
切土工					53,742	
土砂掘削					53,742	
118 土砂掘削	土砂	m ³	130.00	413.4	53,742	
残土処理工					911,950	
土砂等運搬					647,530	
119 土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	130.00	4,981	647,530	
処分費					264,420	
120 土砂等処分費		t	226.00	1,170.00	264,420	
空港舗装工					3,465,379	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート舗装工 (GSE)					3,222,033	
上層路盤(空港)					284,952	
121 上層路盤	粒度調整碎石 M-40 t=22cm	m ²	200.00	1,408.55	281,710	
122 散水車	2層	m ²	400.00	8.107	3,242	
アスファルト乳剤					26,480	
123 プライムコート	PK-3(1.0L/m ²)	m ²	200.00	132.40	26,480	
コンクリート舗装(空港)					2,367,209	
124 コンクリート材料費	曲げ5.0N-6.5-40BB W/C50%以下	式	1.00	1,288,698.00	1,288,698	
125 鉄網材料費	D6-300×300 SD295A	式	1.00	55,717.00	55,717	
126 コンクリート舗設	人力施工 t=21~28cm(平均22.7cm) w=5.000m	m ²	200.00	3,452.00	690,400	
127 舗設用型枠設置撤去(1)	鋼製型枠 t=21cm	m	40.00	2,783.00	111,320	
128 舗設用型枠設置撤去(2)	鋼製型枠 t=21~28cm	m	10.00	2,828.00	28,280	
129 舗設用型枠設置撤去(3)	鋼製型枠 t=28cm	m	20.00	3,147.00	62,940	
130 コンクリート初期養生	ビニール養生	m ²	200.00	82.27	16,454	
131 コンクリート後期養生	マット養生	m ²	200.00	567.00	113,400	
目地工					543,392	
132 目地材料費		式	1.00	343,352.00	343,352	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
133 縦方向施工目地(1)	JTG-1 タイバ [®] - D32 L=550mm ソケット付	m	30.00	2,454.00	73,620	
134 横方向収縮目地(1)	JTG-2 タ [®] ウエルバ [®] - φ32 L=550mm	m	20.00	3,427.00	68,540	
135 横方向収縮目地(2)	JTG-3 タイバ [®] -D32-275mm(ソケット付半分)	m	20.00	1,149.00	22,980	
136 横方向収縮目地(3)	JTG-4 タ [®] ウエルバ [®] - φ32 L=275mm 半分	m	20.00	1,745.00	34,900	
アスファルト舗装工					243,346	
上層路盤					68,333	
137 上層路盤	粒度調整碎石 M-40 t=10cm	m ²	83.00	823.3	68,333	
アスファルト乳剤					8,847	
138 プライムコート	PK-3(0.8L/m ²)	m ²	83.00	106.60	8,847	
表層					166,166	
139 表層	再生密粒度アスコン t=5cm	m ²	83.00	2,002	166,166	
排水構造物工					1,053,075	
作業土工					265,802	
床掘り					91,770	
140 床掘	土砂 小規模	m ³	30.00	3,059	91,770	
埋戻し					110,660	
141 埋戻し	土砂 小規模	m ³	20.00	5,533	110,660	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬					51,672	
142 土砂等運搬		m ³	6.00	8,612	51,672	
処分費					11,700	
143 土砂等処分費		t	10.00	1,170.00	11,700	
開渠工及び側溝工					447,490	
プレキャストU型側溝(1)					447,490	
144 U型側溝	PU300C	m	9.00	24,240.00	218,160	
145 グレーチング蓋設置		枚	17.00	13,490.00	229,330	
管渠工					96,737	
硬質ポリ塩化ビニル管					96,737	
146 材料費(1)	硬質ポリ塩化ビニル管 VUφ450	式	1.00	46,358.00	46,358	
147 硬質ポリ塩化ビニル管設置	機械施工	m	4.00	7,088.00	28,352	
148 材料費(2)	砂	式	1.00	13,759.00	13,759	
149 埋戻し		m ³	3.00	2,756	8,268	
マンホール工					243,046	
1号マンホール					243,046	
150 材料費		式	1.00	186,176.00	186,176	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
151 組立マンホール設置	1号 3m以下	箇所	1.00	56,870.00	56,870	
付帯施設工					15,090,554	
作業土工					935,850	
床掘り					275,310	
152 床掘	土砂 小規模	m ³	90.00	3,059	275,310	
埋戻し					331,980	
153 埋戻し	土砂 小規模	m ³	60.00	5,533	331,980	
土砂等運搬					258,360	
154 土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	30.00	8,612	258,360	
処分費					70,200	
155 土砂等処分費		t	60.00	1,170.00	70,200	
路側防護柵工					14,154,704	
場周柵					6,031,204	
156 基礎砕石	再生クワツヤラン RC-40 t=10cm	m ²	22.00	1,922	42,284	
157 場周柵設置	H=1.8m(忍返付)	m	146.00	41,020.00	5,988,920	
小型擁壁					8,123,500	
158 小型擁壁	18N-8-40(BB) W/C60%以下	m ³	55.00	147,700	8,123,500	

積算内訳表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
【エプロン新設（共通）】					1,337,990	
仮設工					1,337,990	
交通管理工					1,337,990	
交通誘導警備員					1,337,990	
159 保安要員	夜間	人日	67.00	19,970.00	1,337,990	
共通仮設費(積上)					1,652,200	
共通仮設					1,652,200	
共通仮設費					1,652,200	
安全費					1,652,200	
夜間照明費					1,652,200	
160 投光車	1000W×6灯 2t車	式	1.00	1,397,000.00	1,397,000	
161 投光機	400W×2灯	式	1.00	255,200.00	255,200	

総括表

令和6年度大分空港エプロン新設工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					123,420,360	
間接工事費	10,601,392 + 27,359,909				37,961,301	
共通仮設費（計）	1,652,200 + 8,158,182 + 791,010				10,601,392	
共通仮設費（積上）					1,652,200	
共通仮設費（率）	121,763,920 × 6.70% ((6.50%) × 1.03)				8,158,182	
現場環境改善費	118,061,310 × 0.67%				791,010	
現場管理費	132,365,312 × 20.67% ((19.69%) × 1.05)				27,359,909	
工事原価	123,420,360 + 37,961,301				161,381,661	
一般管理費等	159,725,221 × 16.08% (16.08% × 1.00) - 4,886				25,678,929	
契約保証費	159,725,221 × 0.04%				63,890	
スクラップ					-144,480	
工事価格	161,381,661 + 25,678,929 + 63,890 - 144,480				186,980,000	
消費税等相当額	186,980,000 × 10.00%				18,698,000	
請負工事費	186,980,000 + 18,698,000				205,678,000	

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：1

名称：アスファルト舗装版切断 t=15cm以下

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版切断	t=15cm以下	m	1.000	572.6	572.6		
合 計	作業能力：1.00m			572.6	572.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：アスファルト舗装版撤去 t=15cm以下

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版撤去	t=15cm以下	m ²	1.000	185.9	185.9		
合 計	作業能力：1.00m ²			185.9	185.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：コンクリート舗装版撤去 t=15cm以下

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート舗装版撤去	t=15cm以下	m ²	1.000	185.9	185.9		
合 計	作業能力：1.00m ²			185.9	185.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：アスファルト殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	1.000	2,484	2,484		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,484	2,484		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：5

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m3	1.000	2,484	2,484		
合 計	作業能力：1.00m3			2,484	2,484		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：アスファルト殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻 昼間	t	100.000	1,300.00	130,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,300.00	130,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：無筋コンクリート殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻 昼間	t	100.000	1,300.00	130,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,300.00	130,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：PU側溝撤去 鉄筋コンクリート PU型側溝

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	16,229.00	16,229		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	16,229.00	1		
合 計	作業能力：1.00m3			16,230.00	16,230		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：9

名称：U型側溝撤去 無筋コンクリート U型側溝(1)～(3)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	8,170.00	8,170		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,170.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			8,170.00	8,170		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：L型側溝撤去 無筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	8,170.00	8,170		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,170.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			8,170.00	8,170		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：集水樹撤去 無筋コンクリート 集水升(1)～(4)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	8,170.00	8,170		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,170.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			8,170.00	8,170		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：12

名称：雨水マンホール撤去 鉄筋コンクリート

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	16,229.00	16,229		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	16,229.00	1		
合 計	作業能力：1.00m ³			16,230.00	16,230		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：ヒューム管撤去 無筋コンクリート ヒューム管(1)～(5)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	8,170.00	8,170		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,170.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ³			8,170.00	8,170		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：塩化ビニル管撤去 VPφ250

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニル管撤去	VPφ250	m	1.000	267.4	267.4		
合 計	作業能力：1.00m			267.4	267.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：塩化ビニル管積込み・荷卸し 施工箇所

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニル管積込み・荷卸し	施工箇所	t	1.000	8,621	8,621		
合 計	作業能力：1.00t			8,621	8,621		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：16

名称：塩化ビニル管運搬 施工箇所～仮置場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニル管運搬	施工箇所～仮置場	t	1.000	1,793	1,793		
合 計	作業能力：1.00 t			1,793	1,793		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	1.000	1,156	1,156		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,156	1,156		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：鉄筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	1.000	1,431	1,431		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,431	1,431		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：無筋コンクリート殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻 昼間	t	100.000	1,300.00	130,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,300.00	130,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：20

名称：鉄筋コンクリート殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻 昼間	t	100.000	1,500.00	150,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,500.00	150,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：縁石撤去 無筋コンクリート 歩車道境界ブロック、地先境界ブロック

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	8,170.00	8,170		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,170.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ³			8,170.00	8,170		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：擁壁撤去 無筋コンクリート 花壇擁壁、重力式擁壁、剛性壁

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	8,170.00	8,170		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,170.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ³			8,170.00	8,170		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：23

名称：バリカー基礎撤去 無筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	8,170.00	8,170		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,170.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			8,170.00	8,170		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m3	1.000	1,156	1,156		
合 計	作業能力：1.00m3			1,156	1,156		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：無筋コンクリート殻処分費

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻 昼間	t	100.000	1,300.00	130,000		
合 計	作業能力：100.00t			1,300.00	130,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：スクラップ材積み込み・荷卸し 施工箇所

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スクラップ材積み込み・荷卸し	施工箇所	t	1.000	8,621	8,621		
合 計	作業能力：1.00t			8,621	8,621		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：27

名称：スクラップ材運搬 施工箇所～再資源化施設

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スクラップ材運搬	施工箇所～再資源化施設	t	1.000	4,883	4,883		
合 計	作業能力：1.00 t			4,883	4,883		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：土砂掘削 土砂

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂掘削	土砂	m ³	1.000	329.9	329.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			329.9	329.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：路床盛土 2.5m未満

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路床盛土	2.5m未満	m ³	1.000	5,383	5,383		
合 計	作業能力：1.00m ³			5,383	5,383		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：土砂等運搬 施工箇所～処分場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	3,827	3,827		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,827	3,827		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：31

名称：土砂等処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	土砂 屋間	t	100.000	900.00	90,000		
合 計	作業能力：100.00 t			900.00	90,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：上層路盤 粒度調整碎石 M-40 t=22cm

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整碎石	M-40	m ³	301.400	3,170.00	955,438		
上層路盤(空港)		m ²	1,000.000	221.1	221,100		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			1,176.53	1,176,538		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：散水車 2層

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
散水車(空港)		m ²	1,000.000	5.797	5,797		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			5.797	5,797		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：34

名称：プライムコート PK-3(1.0L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	1,150.000	110.00	126,500		
アスファルトディストリビュータ運転		日	0.050	50,040.00	2,502		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	126,500.00	2,498		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			131.50	131,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：コンクリート材料費 曲げ5.0N-2.5-40BB W/C50%以下

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
生コンクリート	曲げ5-2.5-40 高炉 W/C=50%以下	m ³	801.740	22,000.00	17,638,280		
合 計	作業能力：1.00式			17,638,280.00	17,638,280		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：鉄網材料費 D6-170×170 SD295A

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄網	D6-170×170 SD295A	kg	6,118.680	168.00	1,027,938		
合 計	作業能力：1.00式			1,027,938.00	1,027,938		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：37

名称：コンクリート運搬 プラント～施工箇所

100m³当り (100m³)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	日	4.170	55,210.00	230,225		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	230,225.00	75		
合 計	作業能力：100.00m ³			2,303.00	230,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：コンクリート舗設(1) 機械施工 t=37cm w=8.250m

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートフィニッシャ運転	勾配固定式 5.0～8.5m	時間	9.174	41,620.00	381,821		
コンクリートスプレッダ運転	ブレード式 5.0～8.5m	時間	9.174	21,710.00	199,167		
コンクリートレベラ運転	勾配固定式 5.0～8.5m	時間	9.174	22,990.00	210,910		
インナーバイブレータ運転	3.5～8.5m	時間	9.174	18,500.00	169,719		
振動目地切機運転	3.5～8.5m	日	1.433	16,550.00	23,716		
特殊作業員		人	11.468	23,920.00	274,314		
普通作業員		人	14.335	19,760.00	283,259		
諸雑費(率+まるめ)		%	6.000	557,573.00	33,094		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			1,576.00	1,576,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：39

名称：コンクリート舗設（2） 機械施工 t=37cm w=8.250m

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートフィニッシャ運転	勾配固定式 5.0~8.5m	時間	9.174	41,620.00	381,821		
コンクリートスプレッタ運転	ブレード式 5.0~8.5m	時間	9.174	21,710.00	199,167		
コンクリートレベラ運転	勾配固定式 5.0~8.5m	時間	9.174	22,990.00	210,910		
インナーバイブレータ運転	3.5~8.5m	時間	9.174	18,500.00	169,719		
特殊作業員		人	11.468	23,920.00	274,314		
普通作業員		人	14.335	19,760.00	283,259		
諸雑費（率+まるめ）		%	6.000	557,573.00	32,810		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			1,552.00	1,552,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：舗設機械移動

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4 5 t 吊	日	1.000	73,400.00	73,400		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	73,400.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			73,400.00	73,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：41

名称：舗設用型枠設置撤去 鋼製型枠 t=37cm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	幅25以上×高28～30×長300cm	日	133.330	90.00	11,999		
ピンポール		本	200.000	8.77	1,754		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.600	6,846.00	17,799		
普通作業員		人	9.000	19,760.00	177,840		
ゲタ材損料 t=37cm	角材	式	1.000	9,100.00	9,100		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	13,753.00	208		
合 計	作業能力：100.00m			2,187.00	218,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：軌条設置撤去

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レール設備[軌条(単線)]	15kg/m	日	2.000	85.00	170		
普通作業員		人	3.000	19,760.00	59,280		
トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.700	7,230.00	19,521		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	59,280.00	2,959		
合 計	作業能力：100.00m			819.30	81,930		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：43

名称：コンクリート初期養生 ビニール養生

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
養生材	ビニール材	k g	6.000	780.00	4,680		
普通作業員		人	0.100	19,760.00	1,976		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	1,976.00	98		
合 計	作業能力：100.00m ²			67.54	6,754		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：44

名称：コンクリート後期養生 マット養生

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マット	t = 5 mm	m ²	138.000	48.57	6,702		
普通作業員		人	0.800	19,760.00	15,808		
散水車[トラック架装型]	3800L	時間	2.000	7,513.00	15,026		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	15,808.00	784		
合 計	作業能力：100.00m ²			383.20	38,320		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：45

名称：目地材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
チェアー・クロスバー	D13 SD295A	k g	3,710.000	100.00	371,000		
ダウエルバー [JT-1]	φ42 L=800mm ソケット付	本	378.000	4,192.00	1,584,576		
タイバー [JT-2]	D41 L=800mm ソケット付	本	126.000	3,734.00	470,484		
ダウエルバー [JT-3]	φ42 L=800mm	本	294.000	2,367.00	695,898		
タイバー [JT-4]	D41 L=800mm	本	126.000	1,774.00	223,524		
ダウエルバー [JT-5]	φ42 L=800mm	本	84.000	2,367.00	198,828		
ダウエルバー [JT-6]	φ42 L=400mm ソケット付半分	本	252.000	2,784.00	701,568		
スレート版	5×910×1820mm	m	33.000	47.90	1,580		
既製可圧縮材	ゴム系発泡体 t=25mm	m ²	28.743	9,000.00	258,687		
合 計	作業能力：1.00式			4,506,145.00	4,506,145		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：46

名称：縦方向施工目地(1) JT-1 タカエルパ - φ42 L=800mm ソケット付

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
トラック[クレーン装置付]	パ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	24,530.00	23,352		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
普通作業員		人	3.400	19,760.00	67,184		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,188		
合 計	作業能力：100.00m			1,730.00	173,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：縦方向施工目地(2) JT-2 タイパ - D41 L=800mm ソケット付

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
トラック[クレーン装置付]	パ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	24,530.00	23,352		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
普通作業員		人	3.400	19,760.00	67,184		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,188		
合 計	作業能力：100.00m			1,730.00	173,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：48

名称：縦横方向施工目地 JT-6 タケルパ φ42 L=400mm ソケット付半分

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	3.400	19,760.00	67,184		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	67,184.00	6		
合 計	作業能力：100.00m			671.90	67,190		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：横方向収縮目地(1) JT-3 タケルパ φ42 L=800mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
バックアップ材		m	100.000	33.00	3,300		
トラック[クレーン装置付]	パ-トラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径30cm	日	1.242	25,810.00	32,056		
カッタブレード損耗		枚	0.625	33,300.00	20,812		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
普通作業員		人	6.180	19,760.00	122,116		
諸雑費（率+まるめ）		%	28.000	43,802.00	12,190		
合 計	作業能力：100.00m			2,520.00	252,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：50

名称：横方向収縮目地(2) JT-4 タイパ D41 L=800mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
バックアップ材		m	100.000	33.00	3,300		
トラック[クレーン装置付]	ペ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径30cm	日	1.242	25,810.00	32,056		
カッタブレード損耗		枚	0.625	33,300.00	20,812		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
普通作業員		人	6.180	19,760.00	122,116		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,190		
合 計	作業能力：100.00m			2,520.00	252,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：横方向収縮目地(3) JT-5 タウエルパ φ42 L=800mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
トラック[クレーン装置付]	ペ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	24,530.00	23,352		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
普通作業員		人	5.500	19,760.00	108,680		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,192		
合 計	作業能力：100.00m			2,145.00	214,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：52

名称：膨張目地 JT-7 既製可圧縮材 t=25mm L=260mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		kg	75.625	1,810.00	136,881		
トラック[クレーン装置付]	パ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
諸雑費(率+まるめ)		%	13.000	136,881.00	17,695		
合 計	作業能力：100.00m			1,723.00	172,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：上層路盤 粒度調整碎石 M-40 t=22cm

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整碎石	M-40	m ³	301.400	3,170.00	955,438		
上層路盤(空港)		m ²	1,000.000	221.1	221,100		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			1,176.53	1,176,538		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：散水車 2層

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
散水車(空港)		m ²	1,000.000	5.797	5,797		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			5.797	5,797		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：55

名称：プライムコート PK-3(1.0L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	1,150.000	110.00	126,500		
アスファルトディストリビュータ運転		日	0.050	50,040.00	2,502		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	126,500.00	2,498		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			131.50	131,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：56

名称：コンクリート材料費 曲げ5.0N-2.5-40BB W/C50%以下

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
生コンクリート	曲げ5-2.5-40 高炉 W/C=50%以下	m ³	614.485	22,000.00	13,518,670		
合 計	作業能力：1.00式			13,518,670.00	13,518,670		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：鉄網材料費 D6-300×300 SD295A

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄網	D6-300×300 SD295A	kg	4,311.922	168.00	724,402		
合 計	作業能力：1.00式			724,402.00	724,402		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：58

名称：コンクリート運搬 プラント～施工箇所

100m³当り (100m³)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	日	4.170	55,210.00	230,225		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	230,225.00	75		
合 計	作業能力：100.00m ³			2,303.00	230,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：59

名称：コンクリート舗設 (1) 機械施工 t=21～28cm(平均22.7cm) w=5.000m

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートフィニッシュ[勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	15.152	36,720.00	556,381		
コンクリートスプレッタ* [フレート* 式]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	15.152	16,790.00	254,402		
コンクリートベラ[勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	15.152	20,960.00	317,585		
振動目地切機運転	3.5～8.5m	日	2.367	16,550.00	39,173		
特殊作業員		人	18.939	23,920.00	453,020		
普通作業員		人	23.674	19,760.00	467,798		
諸雑費 (率+まるめ)		%	6.000	920,818.00	54,641		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,143.00	2,143,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：60

名称：コンクリート舗設（2） 機械施工 t=21～28cm(平均22.7cm) w=5.000m

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートフィニッシュ[勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	15.152	36,720.00	556,381		
コンクリートスプレッタ[プレート式]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	15.152	16,790.00	254,402		
コンクリートベアラ[勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	15.152	20,960.00	317,585		
振動目地切機運転	3.5～8.5m	日	2.367	16,550.00	39,173		
特殊作業員		人	18.939	23,920.00	453,020		
普通作業員		人	23.674	19,760.00	467,798		
諸雑費（率+まるめ）		%	6.000	920,818.00	54,641		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,143.00	2,143,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：舗設機械移動

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.5 t 吊	日	1.000	73,400.00	73,400		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	73,400.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			73,400.00	73,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：62

名称：舗設用型枠設置撤去(1) 鋼製型枠 t=21cm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	幅25以上×高20～25×長300cm	日	133.330	80.00	10,666		
ピンポール		本	200.000	8.77	1,754		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.600	6,846.00	17,799		
普通作業員		人	7.000	19,760.00	138,320		
ゲタ材損料 t=21cm	角材	式	1.000	1,300.00	1,300		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	12,420.00	161		
合 計	作業能力：100.00m			1,700.00	170,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：舗設用型枠設置撤去(2) 鋼製型枠 t=21～28cm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	幅25以上×高20～25×長300cm	日	133.330	80.00	10,666		
ピンポール		本	200.000	8.77	1,754		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.600	6,846.00	17,799		
普通作業員		人	7.000	19,760.00	138,320		
ゲタ材損料 t=21～28cm	角材	式	1.000	5,850.00	5,850		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	12,420.00	211		
合 計	作業能力：100.00m			1,746.00	174,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：64

名称：舗設用型枠設置撤去(3) 鋼製型枠 t=28cm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	幅25以上×高20～25×長300cm	日	133.330	80.00	10,666		
ピンポール		本	200.000	8.77	1,754		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.600	6,846.00	17,799		
普通作業員		人	8.000	19,760.00	158,080		
ゲタ材損料 t=28cm	角材	式	1.000	3,900.00	3,900		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	12,420.00	201		
合 計	作業能力：100.00m			1,924.00	192,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：軌条設置撤去

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レール設備[軌条(単線)]	15kg/m	日	2.000	85.00	170		
普通作業員		人	3.000	19,760.00	59,280		
トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.700	7,230.00	19,521		
諸雑費(率+まるめ)		%	5.000	59,280.00	2,959		
合 計	作業能力：100.00m			819.30	81,930		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：66

名称：コンクリート初期養生 ビニール養生

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
養生材	ビニール材	k g	6.000	780.00	4,680		
普通作業員		人	0.100	19,760.00	1,976		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	1,976.00	98		
合 計	作業能力：100.00m ²			67.54	6,754		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：67

名称：コンクリート後期養生 マット養生

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マット	t = 5 mm	m ²	138.000	48.57	6,702		
普通作業員		人	0.800	19,760.00	15,808		
散水車[トラック架装型]	3800L	時間	2.000	7,513.00	15,026		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	15,808.00	784		
合 計	作業能力：100.00m ²			383.20	38,320		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：68

名称：目地材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
チェアー・クロスバー	D13 SD295A	kg	6,900.000	100.00	690,000		
タイバー [JTG-1]	D32 L=550mm ソケット付	本	962.000	1,690.00	1,625,780		
ダウエルバー [JTG-2]	φ32 L=550mm ソケット付	本	104.000	1,790.00	186,160		
ダウエルバー [JTG-3]	φ32 L=550mm	本	988.000	851.00	840,788		
タイバー [JTG-4]	D32 L=550mm	本	104.000	760.00	79,040		
ダウエルバー [JTG-5]	φ32 L=550mm	本	156.000	851.00	132,756		
ダウエルバー [JTG-6]	φ32 L=275mm ソケット付半分	本	104.000	1,220.00	126,880		
スレート版	5×910×1820mm	m	59.925	47.90	2,870		
合 計	作業能力：1.00式			3,684,274.00	3,684,274		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：69

名称：縦方向施工目地(1) JTG-1 タイバー D32 L=550mm ソケット付

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		kg	24.200	1,810.00	43,802		
トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	24,530.00	23,352		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
普通作業員		人	3.400	19,760.00	67,184		
諸雑費 (率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,188		
合 計	作業能力：100.00m			1,730.00	173,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：70

名称：縦方向施工目地(2) JTG-2 タウエルパ - φ32 L=550mm ソケット付

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
トラック[クレーン装置付]	パ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	24,530.00	23,352		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
普通作業員		人	3.400	19,760.00	67,184		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,188		
合 計	作業能力：100.00m			1,730.00	173,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：71

名称：横方向収縮目地(1) JTG-3 タウエルパ - φ32 L=550mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
バックアップ材		m	100.000	33.00	3,300		
トラック[クレーン装置付]	パ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	24,530.00	23,352		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
普通作業員		人	6.180	19,760.00	122,116		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,256		
合 計	作業能力：100.00m			2,313.00	231,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：72

名称：横方向収縮目地(2) JTG-4 タイパ - D32 L=550mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
バックアップ材		m	100.000	33.00	3,300		
トラック[クレーン装置付]	ペ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	24,530.00	23,352		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
普通作業員		人	6.180	19,760.00	122,116		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,256		
合 計	作業能力：100.00m			2,313.00	231,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：73

名称：横方向収縮目地(3) JTG-5 タウエルパ - φ32 L=550mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
トラック[クレーン装置付]	ペ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	7,230.00	14,460		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	24,530.00	23,352		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	27,900.00	3,264		
普通作業員		人	5.500	19,760.00	108,680		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,192		
合 計	作業能力：100.00m			2,145.00	214,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：74

名称：横方向収縮目地(4) JTG-6 ダウエルバー φ32 L=275mm ソケット付半分

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	3.400	19,760.00	67,184		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	67,184.00	6		
合 計	作業能力：100.00m			671.90	67,190		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：上層路盤 粒度調整砕石 M-40 t=10cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	粒度調整砕石 M-40 t=10cm	m2	1.000	659.2	659.2		
合 計	作業能力：1.00m2			659.2	659.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：76

名称：プライムコート PK-3(0.8L/m2)

1000m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	110.00	101,200		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m2	1,000.000	2.498	2,498		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	101,200.00	2,002		
合 計	作業能力：1,000.00m2			105.70	105,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：77

名称：表層 再生密粒度アスコン t=5cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン t=5cm	m ²	1.000	1,771	1,771		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,771	1,771		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：78

名称：床掘 平均施工幅1m以上2m未満

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘	平均施工幅1m以上2m未満	m ³	1.000	287.9	287.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			287.9	287.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：79

名称：埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	1.000	1,749	1,749		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,749	1,749		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：80

名称：土砂等運搬 施工箇所～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	3,827	3,827		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,827	3,827		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：81

名称：土砂等処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	土砂 昼間	t	100.000	900.00	90,000		
合 計	作業能力：100.00 t			900.00	90,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：82

名称：U型側溝 PU300A

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L2000 1000kg以下 制約無 8休	m	10.000	3,681.00	36,810		
U型側溝	PU300A	個	5.000	23,700.00	118,500		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.672	2,550.00	1,713		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	157,023.00	77		
合 計	作業能力：10.00m			15,710.00	157,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：83

名称：グレーチング蓋設置

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	40kg以下 制約無 8休	枚	100.000	342.00	34,200		
グレーチング蓋	T-25 側溝用	枚	100.000	12,900.00	1,290,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,324,200.00	800		
合 計	作業能力：100.00枚			13,250.00	1,325,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：84

名称：U型側溝 PU300C

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無 8休	m	10.000	3,681.00	36,810		
U型側溝	P U 3 0 0 C	個	5.000	36,600.00	183,000		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.648	2,550.00	1,652		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	221,462.00	38		
合 計	作業能力：10.00m			22,150.00	221,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：85

名称：グレーチング蓋設置

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	4 0 k g 以下 制約無 8休	枚	100.000	342.00	34,200		
グレーチング蓋	T - 2 5 側溝用	枚	100.000	12,900.00	1,290,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,324,200.00	800		
合 計	作業能力：100.00枚			13,250.00	1,325,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：86

名称：材料費(1) 硬質ポリ塩化ビニル管 VUφ450

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
硬質ポリ塩化ビニル管	VUφ450	m	113.940	12,300.00	1,401,462		
合 計	作業能力：1.00式			1,401,462.00	1,401,462		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：87

名称：硬質ポリ塩化ビニル管設置 機械施工

10m当り (10m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.270	29,850.00	8,059		
特殊作業員		人	0.540	23,920.00	12,916		
普通作業員		人	0.540	19,760.00	10,670		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機 能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³)1.7 t吊	日	0.270	42,880.00	11,577		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	43,222.00	8		
合 計	作業能力：10.00m			4,323.00	43,230		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：88

名称：材料費(2) 砂

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂		m ³	122.336	3,100.00	379,241		
合 計	作業能力：1.00式			379,241.00	379,241		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：89

名称：埋戻し 砂基礎

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	砂基礎	m ³	1.000	1,749	1,749		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,749	1,749		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：90

名称：現場打ち集水樹 18N-8-40(BB) W/C60%以下 H=1500

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹	18N-8-40(BB) W/C60%以下 H=1500	箇所	1.000	114,600	114,600		
合 計	作業能力：1.00箇所			114,600	114,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間の制約による補正：なし

番号：91

名称：グレーチング蓋設置 600×600 T-25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	827.00	82,700		
グレーチング蓋	T-25 集水樹用	枚	100.000	43,500.00	4,350,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,432,700.00	300		
合 計	作業能力：100.00枚			44,330.00	4,433,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間の制約による補正：なし

番号：92

名称：現場打ち集水樹 18N-8-40(BB) W/C60%以下 H=600

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹	18N-8-40(BB) W/C60%以下 H=600	箇所	1.000	48,100	48,100		
合 計	作業能力：1.00箇所			48,100	48,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間の制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：93

名称：グレーチング蓋設置 600×600 T-25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 屋間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	827.00	82,700		
グレーチング蓋	T-25 接続柵用	枚	100.000	43,500.00	4,350,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,432,700.00	300		
合 計	作業能力：100.00枚			44,330.00	4,433,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：94

名称：材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マンホール蓋	T-25 鋳鉄製	組	1.000	74,200.00	74,200		
無収縮モルタル	プレミックスタイプ	kg	54.375	129.00	7,014		
調整金具	調整高25(mm)以下	組	1.000	4,020.00	4,020		
調整リング	H=100mm	個	1.000	7,440.00	7,440		
足掛金物	W=300mm	個	5.000	2,420.00	12,100		
斜壁	M2T-30 φ600/1200×H300	個	1.000	46,800.00	46,800		
躯体(管取付壁)	M2B-120 φ1200×H1200	個	1.000	102,000.00	102,000		
底版	M2PF φ1450×H150	個	1.000	46,900.00	46,900		
合 計	作業能力：1.00式			300,474.00	300,474		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：95

名称：コア削孔 径φ580 削孔深L=100mm (VUφ450用)

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔費	径φ580 削孔深L=100mm (VUφ450用)	組	1.000	12,300.00	12,300		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	12,300.00	0		
合 計	作業能力：1.00孔			12,300.00	12,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：96

名称：組立マンホール設置 2号 4m以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
組立マンホール設置工	2号 4m以下	組	1.000	45,885.00	45,885		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	5.046	2,550.00	12,867		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	58,752.00	8		
合 計	作業能力：1.00箇所			58,760.00	58,760		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：97

名称：材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マンホール蓋	T-25 鑄鉄製	組	1.000	74,200.00	74,200		
無収縮モルタル	プレミックスタイプ	kg	35.625	129.00	4,595		
調整金具	調整高25(mm)以下	組	1.000	4,020.00	4,020		
調整リング	H=150mm	個	1.000	10,300.00	10,300		
足掛金物	W=300mm	個	5.000	2,420.00	12,100		
斜壁	M2T-45 φ600/1200×H450	個	1.000	56,800.00	56,800		
躯体(管取付壁)	M2B-120 φ1200×H1200	個	1.000	102,000.00	102,000		
底版	M2PF φ1450×H150	個	1.000	46,900.00	46,900		
合 計	作業能力：1.00式			310,915.00	310,915		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：98

名称：組立マンホール設置 2号 4m以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
組立マンホール設置工	2号 4m以下	組	1.000	45,885.00	45,885		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	5.046	2,550.00	12,867		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	58,752.00	8		
合 計	作業能力：1.00箇所			58,760.00	58,760		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：99

名称：材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接地棒接続リード線	22mm2 IV線	m	2.000	423.00	846		
圧着端子		本	4.000	685.00	2,740		
連結式接地棒	φ14mm×1500mm	本	2.000	2,710.00	5,420		
合 計	作業能力：1.00式			9,006.00	9,006		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：100

名称：アースリング設置工

1ヶ所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アースリング	真鍮棒 φ20mm	個	1.000	16,000.00	16,000		
土木一般世話役		人	0.100	29,850.00	2,985		
特殊作業員		人	0.100	23,920.00	2,392		
普通作業員		人	0.200	19,760.00	3,952		
接地工		ヶ所	1.000	4,300.00	4,300		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	29,629.00	1		
合 計	作業能力：1.00ヶ所			29,630.00	29,630		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：101
 名称：アースリング標識 黄色、実線、W=15cm 100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トラックペイント 常温型	黄色、実線、W=15cm	m ³	42.000	950.00	39,900		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	568.00	1,198		
土木一般世話役		人	0.620	29,850.00	18,507		
特殊作業員		人	0.620	23,920.00	14,830		
普通作業員		人	1.860	19,760.00	36,753		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	6,846.00	14,445		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	39,900.00	767		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,264.00	126,400		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：102
 名称：アスファルト舗装版切断 t=15cm以下 1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版切断	t=15cm以下	m	1.000	795.1	795.1		
合 計	作業能力：1.00m			795.1	795.1		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：103
 名称：アスファルト舗装版撤去 t=15cm以下 1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版撤去	t=15cm以下	m ²	1.000	292.6	292.6		
合 計	作業能力：1.00m ²			292.6	292.6		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：104

名称：アスファルト殻運搬(1) 施工箇所～仮置ヤード

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬(1)	施工箇所～仮置ヤード	m3	1.000	3,222	3,222		
合 計	作業能力：1.00m3			3,222	3,222		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：105

名称：積込 仮置ヤード

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	仮置ヤード	m3	1.000	283.7	283.7		
合 計	作業能力：1.00m3			283.7	283.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：106

名称：アスファルト殻運搬(2) 仮置ヤード～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬(2)	仮置ヤード～再資源化施設	m3	1.000	2,484	2,484		
合 計	作業能力：1.00m3			2,484	2,484		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：107

名称：アスファルト殻処分費

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻 昼間	t	100.000	1,300.00	130,000		
合 計	作業能力：100.00t			1,300.00	130,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：108

名称：縁石撤去 無筋コンクリート 歩車道境界ブロック

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受 8休	m3	1.000	12,106.00	12,106		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,106.00	4		
合 計	作業能力：1.00m3			12,110.00	12,110		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：109

名称：擁壁撤去 無筋コンクリート 剛性壁

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受 8休	m3	1.000	12,106.00	12,106		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,106.00	4		
合 計	作業能力：1.00m3			12,110.00	12,110		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：110

名称：場周柵撤去 H=1.8m(忍返付)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	2.150	51,040.00	109,736		
普通作業員		人	5.400	33,790.00	182,466		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	2.875	10,660.00	30,647		
小型バックホウ運転	排出ガス対策型(第1次基準値)山積0.13m3(平積0.1m3)	日	0.850	60,640.00	51,544		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	292,202.00	5,807		
合 計	作業能力：100.00m			3,802.00	380,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：111
 名称：場周柵基礎撤去 無筋コンクリート 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受 8休	m3	1.000	12,106.00	12,106		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,106.00	4		
合 計	作業能力：1.00m3			12,110.00	12,110		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：112
 名称：無筋コンクリート殻運搬(1) 施工箇所～仮置ヤード 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～仮置ヤード	m3	1.000	1,834	1,834		
合 計	作業能力：1.00m3			1,834	1,834		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：113
 名称：積込 仮置ヤード 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	仮置ヤード	m3	1.000	283.7	283.7		
合 計	作業能力：1.00m3			283.7	283.7		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：114
 名称：無筋コンクリート殻運搬(2) 仮置ヤード～再資源化施設 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬(2)	仮置ヤード～再資源化施設	m3	1.000	1,156	1,156		
合 計	作業能力：1.00m3			1,156	1,156		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：115
 名称：無筋コンクリート殻処分費 100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻 昼間	t	100.000	1,300.00	130,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,300.00	130,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：116
 名称：スクラップ材積込み・荷卸し 施工箇所 1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スクラップ材積込み・荷卸し	施工箇所	t	1.000	13,680	13,680		
合 計	作業能力：1.00 t			13,680	13,680		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：117
 名称：スクラップ材運搬 施工箇所～再資源化施設 1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スクラップ材運搬	施工箇所～再資源化施設	t	1.000	7,741	7,741		
合 計	作業能力：1.00 t			7,741	7,741		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：118
 名称：土砂掘削 土砂 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂掘削	土砂	m3	1.000	413.4	413.4		
合 計	作業能力：1.00m3			413.4	413.4		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：119
 名称：土砂等運搬 施工箇所～処分場 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	4,981	4,981		
合 計	作業能力：1.00m ³			4,981	4,981		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]
 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：120
 名称：土砂等処分費 100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	土砂 夜間	t	100.000	1,170.00	117,000		
合 計	作業能力：100.00t			1,170.00	117,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：121
 名称：上層路盤 粒度調整碎石 M-40 t=22cm 1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整碎石	M-40 夜間	m ³	301.400	3,470.00	1,045,858		
上層路盤(空港)		m ²	1,000.000	362.7	362,700		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			1,408.55	1,408,558		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]
 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：122
 名称：散水車 2層 1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
散水車(空港)		m ²	1,000.000	8.107	8,107		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			8.107	8,107		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]
 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：123

名称：プライムコート PK-3(1.0L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	1,150.000	110.00	126,500		
アスファルトディストリビュータ運転		日	0.050	68,350.00	3,417		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	126,500.00	2,483		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			132.40	132,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：124

名称：コンクリート材料費 曲げ5.0N-6.5-40BB W/C50%以下

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
生コンクリート	曲げ5-6.5-40 高炉 W/C=50%以下	m ³	47.257	22,000.00	1,039,654		
夜間搬入割増額	生コンクリート	m ³	47.257	5,270.00	249,044		
合 計	作業能力：1.00式			1,288,698.00	1,288,698		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：125

名称：鉄網材料費 D6-300×300 SD295A

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄網	D6-300×300 SD295A	k g	331.654	168.00	55,717		
合 計	作業能力：1.00式			55,717.00	55,717		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：126

名称：コンクリート舗設 人力施工 t=21~28cm(平均22.7cm) w=5.000m

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート簡易仕上機運転	3.5~5.0m	日	0.400	43,030.00	17,212		
特殊作業員		人	3.600	40,900.00	147,240		
普通作業員		人	4.800	33,790.00	162,192		
諸雑費(率+まるめ)		%	6.000	309,432.00	18,556		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,452.00	345,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：127

名称：舗設用型枠設置撤去(1) 鋼製型枠 t=21cm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	幅25以上×高20~25×長300cm	日	133.330	80.00	10,666		
ピンポール		本	200.000	8.77	1,754		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.600	10,700.00	27,820		
普通作業員		人	7.000	33,790.00	236,530		
ゲタ材損料 t=21cm	角材	式	1.000	1,300.00	1,300		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	12,420.00	230		
合 計	作業能力：100.00m			2,783.00	278,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：128
 名称：舗設用型枠設置撤去(2) 鋼製型枠 t=21~28cm 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	幅25以上×高20~25×長300cm	日	133.330	80.00	10,666		
ピンポール		本	200.000	8.77	1,754		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.600	10,700.00	27,820		
普通作業員		人	7.000	33,790.00	236,530		
ゲタ材損料 t=21~28cm	角材	式	1.000	5,850.00	5,850		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	12,420.00	180		
合 計	作業能力：100.00m			2,828.00	282,800		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：129
 名称：舗設用型枠設置撤去(3) 鋼製型枠 t=28cm 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	幅25以上×高20~25×長300cm	日	133.330	80.00	10,666		
ピンポール		本	200.000	8.77	1,754		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.600	10,700.00	27,820		
普通作業員		人	8.000	33,790.00	270,320		
ゲタ材損料 t=28cm	角材	式	1.000	3,900.00	3,900		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	12,420.00	240		
合 計	作業能力：100.00m			3,147.00	314,700		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：130

名称：コンクリート初期養生 ビニール養生

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
養生材	ビニール材	k g	6.000	780.00	4,680		
普通作業員		人	0.100	33,790.00	3,379		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	3,379.00	168		
合 計	作業能力：100.00m ²			82.27	8,227		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：131

名称：コンクリート後期養生 マット養生

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マット	t = 5 mm	m ²	138.000	48.57	6,702		
普通作業員		人	0.800	33,790.00	27,032		
散水車[トラック架装型]	3800L	時間	2.000	10,810.00	21,620		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	27,032.00	1,346		
合 計	作業能力：100.00m ²			567.00	56,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：132

名称：目地材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
チェアー・クロスバー	D13 SD295A	kg	430.000	100.00	43,000		
タイバー [JTG-1]	D32 L=550mm ソケット付	本	78.000	1,690.00	131,820		
ダウエルバー [JTG-2]	φ32 L=550mm	本	52.000	851.00	44,252		
タイバー [JTG-3]	D32 L=275mm ソケット半分	本	52.000	1,170.00	60,840		
ダウエルバー [JTG-4]	φ32 L=275mm 半分	本	52.000	1,220.00	63,440		
合 計	作業能力：1.00式			343,352.00	343,352		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：133

名称：縦方向施工目地(1) JTG-1 タイバー D32 L=550mm ソケット付

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		kg	24.200	1,810.00	43,802		
トラック[クレーン装置付]	ハーフトラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	10,500.00	21,000		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	41,510.00	39,517		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	44,880.00	5,250		
普通作業員		人	3.400	33,790.00	114,886		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,195		
合 計	作業能力：100.00m			2,454.00	245,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：134

名称：横方向収縮目地(1) JTG-2 タウエルハ- φ32 L=550mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
バックアップ材		m	100.000	33.00	3,300		
トラック[クレーン装置付]	ハ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	10,500.00	21,000		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	41,510.00	39,517		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	44,880.00	5,250		
普通作業員		人	6.180	33,790.00	208,822		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,259		
合 計	作業能力：100.00m			3,427.00	342,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：135

名称：横方向収縮目地(2) JTG-3 タイハ-D32-275mm(ソケット付半分)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	3.400	33,790.00	114,886		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	114,886.00	14		
合 計	作業能力：100.00m			1,149.00	114,900		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：136
 名称：横方向収縮目地(3) JTG-4 ダウエルバー φ32 L=275mm 半分 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	24.200	1,810.00	43,802		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	10,500.00	21,000		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	41,510.00	39,517		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	44,880.00	5,250		
普通作業員		人	1.300	33,790.00	43,927		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	43,802.00	12,254		
合 計	作業能力：100.00m			1,745.00	174,500		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：137
 名称：上層路盤 粒度調整砕石 M-40 t=10cm 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	粒度調整砕石 M-40 t=10cm	m 2	1.000	823.3	823.3		
合 計	作業能力：1.00m2			823.3	823.3		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：138
 名称：プライムコート PK-3(0.8L/m²) 1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	110.00	101,200		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	3.412	3,412		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	101,200.00	1,988		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			106.60	106,600		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.500]
 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：139
 名称：表層 再生密粒度アスコン t=5cm 1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン t=5cm	m ²	1.000	2,002	2,002		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,002	2,002		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.500]
 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：140
 名称：床掘 土砂 小規模 1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘	土砂 小規模	m ³	1.000	3,059	3,059		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,059	3,059		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.500]
 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：141
 名称：埋戻し 土砂 小規模 1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	土砂 小規模	m ³	1.000	5,533	5,533		
合 計	作業能力：1.00m ³			5,533	5,533		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.500]
 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：142
 名称：土砂等運搬 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬		m ³	1.000	8,612	8,612		
合 計	作業能力：1.00m ³			8,612	8,612		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：143
 名称：土砂等処分費 100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	土砂 夜間	t	100.000	1,170.00	117,000		
合 計	作業能力：100.00t			1,170.00	117,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：144
 名称：U型側溝 PU300C 10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L2000 1000kg以下 制約著受8 休	m	10.000	5,782.00	57,820		
U型側溝	PU300C	個	5.000	36,600.00	183,000		
再生クラッシャーラン	RC-40 夜間	m ³	0.552	2,850.00	1,573		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	242,393.00	7		
合 計	作業能力：10.00m			24,240.00	242,400		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：145
 名称：グレーチング蓋設置 100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	40kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	585.00	58,500		
グレーチング蓋	T-25 側溝用	枚	100.000	12,900.00	1,290,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,348,500.00	500		
合 計	作業能力：100.00枚			13,490.00	1,349,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：146
 名称：材料費(1) 硬質ポリ塩化ビニル管 VUφ450 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
硬質ポリ塩化ビニル管	VUφ450	m	3.769	12,300.00	46,358		
合 計	作業能力：1.00式			46,358.00	46,358		

労務時間外補正：なし 時間的制約による補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：147
 名称：硬質ポリ塩化ビニル管設置 機械施工 10m当り (10m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.270	51,040.00	13,780		
特殊作業員		人	0.540	40,900.00	22,086		
普通作業員		人	0.540	33,790.00	18,246		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機 能付き]	山積0.28m ³ （平積0.2m ³ ）1.7 t吊	日	0.270	62,080.00	16,761		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	70,873.00	7		
合 計	作業能力：10.00m			7,088.00	70,880		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：148
 名称：材料費(2) 砂 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂	夜間	m ³	4.047	3,400.00	13,759		
合 計	作業能力：1.00式			13,759.00	13,759		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：149
 名称：埋戻し 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m ³	1.000	2,756	2,756		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,756	2,756		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：150
 名称：材料費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マンホール蓋	T-25 鋳鉄製	組	1.000	74,200.00	74,200		
無収縮モルタル	プレミックスタイプ	k g	16.875	129.00	2,176		
調整金具	調整高25(mm)以下	組	1.000	4,020.00	4,020		
足掛金物	W =300mm	個	4.000	2,420.00	9,680		
斜壁	M1T-30 φ600/900×H300	個	1.000	20,900.00	20,900		
躯体(管取付壁)	M1B-120 φ900×H1200	個	1.000	52,800.00	52,800		
底版	M1PF φ1100×H130	個	1.000	22,400.00	22,400		
合 計	作業能力：1.00式			186,176.00	186,176		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：151
 名称：組立マンホール設置 1号 3m以下 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
組立マンホール設置工	1号 3m以下 夜間	組	1.000	56,040.00	56,040		
再生クラッシャーラン	RC-40 夜間	m ³	0.290	2,850.00	826		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	56,866.00	4		
合 計	作業能力：1.00箇所			56,870.00	56,870		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：152
 名称：床掘 土砂 小規模 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘	土砂 小規模	m ³	1.000	3,059	3,059		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,059	3,059		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：153
 名称：埋戻し 土砂 小規模 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	土砂 小規模	m ³	1.000	5,533	5,533		
合 計	作業能力：1.00m ³			5,533	5,533		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：154
 名称：土砂等運搬 施工箇所～処分場 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	8,612	8,612		
合 計	作業能力：1.00m ³			8,612	8,612		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：155
 名称：土砂等処分費 100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	土砂 夜間	t	100.000	1,170.00	117,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,170.00	117,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：156
 名称：基礎砕石 再生クラッシュラン RC-40 t=10cm 1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	再生クラッシュラン RC-40 t=10cm	m ²	1.000	1,922	1,922		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,922	1,922		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：157
 名称：場周柵設置 H=1.8m(忍返付) 100m 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
保安対策強化柵	メッシュフェンスH1800 (忍返付)	m	100.000	24,800.00	2,480,000		
基礎ブロック	450×450×750	個	50.891	22,100.00	1,124,691		
土木一般世話役		人	2.700	51,040.00	137,808		
普通作業員		人	8.600	33,790.00	290,594		
トラック[クレーン装置付]	パ ⁺ -ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	時間	5.750	10,660.00	61,295		
諸雑費 (率+まるめ)		%	2.000	428,402.00	7,612		
合 計	作業能力：100.00m			41,020.00	4,102,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：158

名称：小型擁壁 18N-8-40(BB) W/C60%以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
小型擁壁	18N-8-40(BB) W/C60%以下	m3	1.000	147,700	147,700		
合 計	作業能力：1.00m3			147,700	147,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：159

名称：保安要員 夜間

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	19,970.00	19,970		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	19,970.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			19,970.00	19,970		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：160

名称：投光車 1000W×6灯 2t車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	114.000	9,410.00	1,072,740		
軽油		L	134.000	148.00	19,832		
運転手（一般）		人	4.786	38,690.00	185,170		
軽油		L	804.000	148.00	118,992		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,396,734.00	266		
合 計	作業能力：1.00式			1,397,000.00	1,397,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度大分空港エプロン新設工事

番号：161

名称：投光機 400W×2灯

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	114.000	1,890.00	215,460		
軽油		L	268.000	148.00	39,664		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	255,124.00	76		
合 計	作業能力：1.00式			255,200.00	255,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし